АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.10.2021      № 11

Об исполнении бюджета

муниципального округа Северный

за 9 месяцев  2021 года

Во исполнение положений статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с пунктом 51 Положения о бюджетном  процессе в

муниципальном округе Северный, утвержденного решением Совета депутатов

муниципального округа Северный от 23.10.2018 №16/1:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Северный

за 9 месяцев 2021 года (Приложение).

2.  Направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Северный за 9 месяцев 2021 года в Совет депутатов муниципального округа

Северный.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Северный Шах Н.А.

Глава муниципального округа Северный                                Н.А. Шах

 2

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Северный

от 12.10.2021 № 11

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального округа Северный

за 9 месяцев 2021 года

Единица измерения:  тыс.руб.

1. Доходы бюджета муниципального округа Северный

 Наименование показателя Код дохода по

бюджетной

классификации

Утверж-

денные

бюджет-

ные

назна-

чения

Испол-

нено

Неиспол-

ненные

назначе-

ния

1 2 3 4 5

Налог на доходы физических лиц с

доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи

224 Налогового кодекса Российской

Федерации, за исключением доходов,

полученных физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

частных нотариусов и других лиц,

занимающихся частной практикой

182 1010201

0010000

110 20 332,1 14 048,9 6 283,2

Налог на доходы физических лиц с

доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи

224 Налогового кодекса Российской

Федерации, и полученных физическими

лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных

предпринимателей, частных нотариусов

и других лиц, занимающихся частной

практикой

182 1010202

0010000

110 30,0 118,3 -88,3

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами, не являющимися налоговыми

резидентами Российской Федерации

182 1010203

0010000

110 500,0 758,7 -258,7

Налог на доходы физических лиц в

части суммы налога, превышающей 650

000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за

182 1010208

0010000

110   876,8

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях

повышения эффективности

осуществления советами депутатов

муниципальных округов переданных

полномочий города Москвы

900 2024999

9030000

151 2 160,0 1 620,0 540,0

Доходы бюджета - всего 000 8500000

0000000

000 23 022,1 17 422,7 6 476,2

 3

2. Расходы бюджета муниципального округа Северный

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов

бюджетной классификации

Наименование

р
аз

д
ел

,

п
о
д

р
аз

д
ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

в
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 Утверж-

денные

бюджет-

ные

назначе-

ния

Испол-

нено

Неиспол-

ненные

назначе-

ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 0100     19 966,2 15 793,3 4 172,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 0102     4 700,3 3 750,9 949,4

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100   4 524,7 3 575,4 949,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 0102 31А 0100100 100 4 274,7 3 449,5 825,2

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 0102 31А 0100100 120 4 274,7 3 449,5 825,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 200 250,0 125,9 124,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 250,0 125,9 124,1

Прочие расходы в сфере

здравоохранения 0102 35Г 0101100   175,6 175,5 0,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 0102 35Г 0101100 100 175,6 175,5 0,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 0102 35Г 0101100 120 175,6 175,5 0,1

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 0103     2 255,0 1 632,7 622,3

Депутаты Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования 0103 31А 0100200   95,0 12,7 82,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, 0103 31А 0100200 100 95,0 12,7 82,3

 4

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 0103 31А 0100200 120 95,0 12,7 82,3

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях

повышения эффективности

осуществления советами депутатов

муниципальных округов переданных

полномочий города Москвы 0103 33А 0400100   2 160,0 1 620,0 540,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 33А 0400100 800 2 160,0 1 620,0 540,0

Специальные расходы 0103 33А 0400100 880 2 160,0 1 620,0 540,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 0104     12 927,8 10 366,6 2 561,2

Обеспечение деятельности

администраций муниципальных

округов в части содержания

муниципальных служащих для

решения вопросов местного значения  0104 31Б 0100500   12 472,7 9 911,5 2 561,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 0104 31Б 0100500 100 11 332,7 9 172,5 2 160,2

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 0104 31Б 0100500 120 11 332,7 9 172,5 2 160,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 200 1140,0 739,0 401,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 1 140,0 739,0 401,0

Прочие расходы в сфере

здравоохранения 0104 35Г 0101100   455,1 455,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 0104 35Г 0101100 100 455,1 455,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 0104 35Г 0101100 120 455,1 455,1 0,0

Резервные фонды 0111     40,0 0,0 40,0

Резервный фонд, предусмотренный

органами местного самоуправления 0111 32А 0100000   40,0 0,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 40,0 0,0 40,0

 5

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 40,0 0,0 40,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     43,1 43,1 0,0

Уплата членских взносов на

осуществление деятельности Совета

муниципальных образований города

Москвы 0113 31Б 0100400   43,1 43,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б 0100400 800 43,1 43,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 43,1 43,1 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     1 200,3 695,0 505,3

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 0804     1 200,3 695,0 505,3

Праздничные и социально-значимые

мероприятия для населения 0804 35Е 0100500   1 200,3 695,0 505,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 200 1 200,3 695,0 505,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 1 200,3 695,0 505,3

Социальная политика 1000     1 709,6 1 149,2 560,4

Пенсионное обеспечение 1001     811,6 744,0 67,6

Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы 1001 35П 0101500   811,6 744,0 67,6

Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 811,6 744,0 67,6

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 811,6 744,0 67,6

Другие вопросы в области социальной

политики 1006     898,0 405,2 492,8

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800   898,0 405,2 492,8

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению 1006 35П 0101800 300 898,0 405,2 492,8

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат 1006 35П 0101800 320 898,0 405,2 492,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 1200     146,0 114,7 31,3

Периодическая печать и издательства 1202     40,0 40,0 0,0

Информирование жителей

муниципального округа 1202 35Е 0100300   40,0 40,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0

Другие вопросы в области средств

массовой информации 1204     106,0 74,7 31,3

Информирование жителей

муниципального округа 1204 35Е 0100300   106,0 74,7 31,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 200 106,0 74,7 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 106,0 74,7 31,3

ВСЕГО РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНЫЙ       23 022,1 17 752,2 5 269,9

 6

3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Северный

Наименование

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а

р
аз

д
ел

,

п
о
д

р
аз

д
ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

в
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 Утверж-

денные

бюджет-

ные

назначе-

ния

Испол-

нено

Неиспол-

ненные

назначе-

ния

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 900 0100     19 966,2 15 793,3 4 172,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 900 0102     4 700,3 3 750,9 949,4

Глава муниципального

образования 900 0102 31А 0100100   4 524,7 3 575,4 949,3

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 900 0102 31А 0100100 100 4 274,7 3 449,5 825,2

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 900 0102 31А 0100100 120 4 274,7 3 449,5 825,2

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 200 250,0 125,9 124,1

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 240 250,0 125,9 124,1

Прочие расходы в сфере

здравоохранения 900 0102 35Г 0101100   175,6 175,5 0,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 900 0102 35Г 0101100 100 175,6 175,5 0,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 900 0102 35Г 0101100 120 175,6 175,5 0,1

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 900 0103     2 255,0 1 632,7 622,3

 7

Депутаты Совета депутатов

внутригородского

муниципального образования 900 0103 31А 0100200   95,0 12,7 82,3

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 900 0103 31А 0100200 100 95,0 12,7 82,3

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 900 0103 31А 0100200 120 95,0 12,7 82,3

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных

округов в целях повышения

эффективности осуществления

советами депутатов

муниципальных округов

переданных полномочий города

Москвы 900 0103 33А 0400100   2 160,0 1 620,0 540,0

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 33А 0400100 800 2 160,0 1 620,0 540,0

Специальные расходы 900 0103 33А 0400100 880 2 160,0 1 620,0 540,0

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций 900 0104     12 927,8 10 366,6 2 561,2

Обеспечение деятельности

администраций

муниципальных округов в

части содержания

муниципальных служащих для

решения вопросов местного

значения  900 0104 31Б 0100500   12 472,7 9 911,5 2 561,2

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 900 0104 31Б 0100500 100 11 332,7 9 172,5 2 160,2

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 900 0104 31Б 0100500 120 11 332,7 9 172,5 2 160,2

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 900 0104 31Б 0100500 200 1140,0 739,0 401,0

 8

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 0104 31Б 0100500 240 1 140,0 739,0 401,0

Прочие расходы в сфере

здравоохранения 900 0104 35Г 0101100   455,1 455,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 900 0104 35Г 0101100 100 455,1 455,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 900 0104 35Г 0101100 120 455,1 455,1 0,0

Резервные фонды 900 0111     40,0 0,0 40,0

Резервный фонд,

предусмотренный органами

местного самоуправления 900 0111 32А 0100000   40,0 0,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 40,0 0,0 40,0

Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 40,0 0,0 40,0

Другие общегосударственные

вопросы 900 0113     43,1 43,1 0,0

Уплата членских взносов на

осуществление деятельности

Совета муниципальных

образований города Москвы 900 0113 31Б 0100400   43,1 43,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 0100400 800 43,1 43,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 900 0113 31Б 0100400 850 43,1 43,1 0,0

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 0800     1 200,3 695,0 505,3

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии 900 0804     1 200,3 695,0 505,3

Праздничные и социально-

значимые мероприятия для

населения 900 0804 35Е 0100500   1 200,3 695,0 505,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 200 1 200,3 695,0 505,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 240 1 200,3 695,0 505,3

Социальная политика 900 1000     1 709,6 1 149,2 560,4

Пенсионное обеспечение 900 1001     811,6 744,0 67,6

Доплаты к пенсиям

муниципальным служащим

города Москвы 900 1001 35П 0101500   811,6 744,0 67,6

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 811,6 744,0 67,6

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 540 811,6 744,0 67,6

 9

Другие вопросы в области

социальной политики 900 1006     898,0 405,2 492,8

Социальные гарантии

муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию 900 1006 35П 0101800   898,0 405,2 492,8

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению 900 1006 35П 0101800 300 898,0 405,2 492,8

Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

социальных выплат 900 1006 35П 0101800 320 898,0 405,2 492,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 900 1200     146,0 114,7 31,3

Периодическая печать и

издательства 900 1202     40,0 40,0 0,0

Информирование жителей

муниципального округа 900 1202 35Е 0100300   40,0 40,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0

Другие вопросы в области

средств массовой информации 900 1204     106,0 74,7 31,3

Информирование жителей

муниципального округа 900 1204 35Е 0100300   106,0 74,7 31,3

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 200 106,0 74,7 31,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 240 106,0 74,7 31,3

ВСЕГО РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ         23 022,1 17 752,2 5 269,9

 10

    4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Северный

 Наименование показателя Код

стро-

ки

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утверж-

денные

бюджет-

ные

назначе-

ния

Исполне-

но

Неис-

пол-

нен-

ные

наз-

наче-

ния

1 2 3 4 5 6

  500 000 90000000000000 000   329,5

Увеличение/Уменьшение

остатков средств бюджетов

700 000 01000000000000 000   329,5

Увеличение/Уменьшение

прочих остатков денежных

средств бюджетов

внутригородских

муниципальных

образований города Москвы

710 000 01050201030000 510 -23

022,1

-34 232,9

Увеличение/Уменьшение

прочих остатков денежных

средств бюджетов

внутригородских

муниципальных

образований города Москвы

720 000 01050201030000 610 23 022,1 34 562,4

Примечание: сведения о

штатной численности

администрации МО

Северный и фактических

расходах на оплату труда  за

9 месяцев 2021 года:

Количество единиц по

утвержденному  штатному

расписанию

Фактически

замещено

Фактические

расходы на оплату

труда  (тыс.руб.)

 5 5 9 761,0